CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

Ofício n.º 26/2025                         Ribeirão do Pinhal / PR, em 01 de julho de 2025.

Ilma Senhora Secretária da Educação e Cultura, Lúcia Helena Nogari Moreira

Encaminhamos, por meio deste ofício, a lista de espera por vagas do Centro Municipal

de Educação Infantil (CMEI) Professora Zaira, referente ao mês de abril de 2025.

O CMEI Professora Zaira, situado na cidade de Ribeirão do Pinhal, na Rua Ivanilde do

Carmo Hansen, nº 04, Jardim Primavera, informa que os pais ou responsáveis pelas crianças

relacionadas abaixo estão devidamente cientes da existência de duas listas de espera para o

processo de matrícula em nossa instituição, conforme descrito a seguir:

1. Lista de Espera – destinada aos pais ou responsáveis que buscam uma vaga no CMEI e

aguardam a disponibilidade de uma.

2. Lista de Transferência – destinada aos pais ou responsáveis cujas crianças já estão

matriculadas em outras instituições e desejam transferência para o nosso CMEI.

Esclarecemos que realizamos consultas mensais ao Sistema de Registro Escolar. Caso

seja identificado que uma criança foi matriculada em outra instituição enquanto aguardava

vaga em nosso CMEI, seu nome será automaticamente retirado da Lista de Espera. Nessa

situação, caso os responsáveis ainda desejem manter o interesse pela vaga, deverão

comparecer ao CMEI para solicitar a inclusão do aluno na Lista de Transferência.

Esse procedimento foi amplamente explicado aos responsáveis, assegurando que

todos tenham pleno conhecimento das implicações de matricular a criança em outra

instituição enquanto aguardam vaga em nosso CMEI.

Segue abaixo a lista de alunos cujos responsáveis estão cientes dessa condição.

Atenciosamente.

Tassiana Quintanilha de Souza Duque
Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Zaira

Portaria 014/2024

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

Lista de Espera por VAGA no CMEI Professora Zaira – Ano  Letivo 2025

Berçário I

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Emily Sofia de Fátima Souza  27/02/2025

02 Lucca Henrique 01/04/2025

03 Emanuelly Alves Bueno dos Santos 27/07/2024

04 Eduardo Pereira Carolino 16/04/2025

Berçário II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Sophia Eloá Santos da Silva 05/05/2023

02 Nicolas Valentin Serafim 01/03/2024

03 Miguel Carvalho Kempe 11/01/2024

04 Luiz Rafael da Silva Souza 07/08/2023

05 Melissa Barcelos Rocha 25/05/2023

06 Renato Josué Mendes Gonçalves  06/01/2024

07 Alice Victoria dos Santos Dadona 01/06/2023

08 Jean Lucca Candido da Silva 20/10/2023

09 Laura Eliziário Mazete 23/05/2023

Maternal I

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Allana Cecília dos S. Dadona  30/06/2022

 Maternal II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Antonella Barcelos Rocha 25/08/2021

02 Ana Laura Cardoso dos Santos 30/06/2021

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

LISTA DE ESPERA POR VAGA POR TRANSFERÊNCIA:

(Crianças já matriculadas em alguma instituição)

Berçário II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 José Vicente Fogaça Odilon
Matriculado: CEI Irmã Joseane

17/05/2023

02 Maria Júlia Baldim Melo
Matriculada: CEI Irmã Joseane

25/03/2024

Maternal l

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Miguel Angelo de Camargo
Matriculado: CMEI
Irmã Joseane

18/12/2022

02 Julia Lipi Camargo
Matriculada: CMEI irmã Joseane

10/02/2023

03 Domitila de Oliveira Veiga
Matriculada: CMEI  Vó  Zaide

08/07/2022

04 Maria Sophia  da Silva Pereira
Matriculada: CEI Irmã Josiane

04/01/2023

05 Ravih Miguel Cardozo da Silva
Matriculado: CEI Irmã Joseane

02/12/2022

06 Alice Ribeiro Domingues
Matriculada: CMEI irmã Joseane

18/04/2022

07 Isabele Ribeiro Domingues
Matriculada: CMEI irmã Joseane

18/04/2024

08  Lia Gabriely Mendes de Souza
Matriculada: CEI Irmã Joseane

11/05/2022

09 Davi de Oliveira Kupper
Matriculado: CMEI Vó Zaide

09/12/2022

10 Nicolas Paula da Silva Oliveira
Matriculado: CEI Irmã Joseane

20/02/20232

11 Antony Francisco das Neves
Matriculado: CEI Irmã Joseane

18/04/2023

Maternal II

N° NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Leandro Augusto Fernandes Alves
Matriculado: CEI Irmã Joseane

12/10/2021

02 Thaylor Yuri Otávio da Silva
Matriculado: CEI Irmã Joseane

01/01/2022

03 Bella Prestes Gomes
Matriculada: CMEI  Vó  Zaide

08/11/2021

04 Benício Caire Carneiro 11/05/2021

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL- PROFESSORA ZAIRA.

ENDEREÇO: RUA IVANILDE CARMO HANSEM N° 04 – JARDIM PRIMAVERA

CEP: 86490-000 – RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ
EMAIL: cmeiprofzaira@gmail.com

Matriculado: CMEI Conego Wenceslau Wiktor,

05 Julia Emanoelly Aparecida da Silva
Matriculada: CEI Irmã Joseane

02/08/2021

06 Arthur Miguel Cardozo da Silva
Matriculado: CEI Irmã Joseane

02/11/2021

07 Helena Troiano da Cruz
Matriculada: CMEI Irmã Joseane

19/05/2021

08 Arthur Henrique do Nascimento
Matriculado: CEI Irmã Joseane

01/11/2021

09 Emily Maria Heine Bernardes
Matriculada: CEI Irmã Joseane

18/12/2021

10  Antonella da Silva Nunes
Matriculada: CEI Irmã Joseane

09/05/2021

11 Enzo Miguel Leandro de Almeida Diniz
Matriculado: CEI Irmã Joseane

28/08/2021

12  Sophia Gallo Bernardes
Matriculada: CEI Irmã Joseane

14/05/2021

13 Samuel Serafim de Melo Tavares
Matriculado: CEI Irmã Joseane

16/05/2021

Infantil IV

Nº NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Gabrielly Avelino dos Santos de Carvalho
Matriculada:  Wenceslau Wiktor, C M E I Conego

25/02/2021

02 Cecília Maria Yaros de Quevedo
Matriculada: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

01/03/2021

03 Conrado Fogaça Odilon
Matriculado: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

30/12/2020

04 Valentina Maria da Silva Morais
Matriculada: Luiz Gonzaga S Vieira, E T Int Pe-Ei Ef

22/02/2021

Infantil V

Nº NOME DATA DE NASCIMENTO

01 Loise Lanini Resende Felix
Matriculada: Wenceslau Wiktor, C M E I Conego

20/01/2020

02 Heloisa Soraya Ferreira da Luz 03/02/2020